



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DA SESSÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO 005/2020 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO INTERNO Nº3183/2019

Em 01 (uma) folha e 01 (um) anexo.

Em 16 de abril de 2020, às 09h00min, a Pregoeira Substituta, Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário, reuniu-se na sala de licitações desta Prefeitura com os membros da Equipe de Apoio ao Pregão: Erika de Oliveira Salomé e Daniel dos Anjos, devidamente designados pelo Prefeito de Sabará por meio da Portaria nº199/2019, juntamente com a representante da Secretaria Municipal de Educação, Cleonice Mendes da Cruz, para a continuidade da sessão pública do Edital de Licitação nº005/2020, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é "promover registro de preço, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de brinquedos e materiais pedagógicos em atendimento à demanda dos Centros de Educação Infantil, próprios e conveniados, e escolas atendidos pela Secretaria Municipal de Educação". Após declarar aberta a sessão, a Pregoeira informou aos participantes que o resultado final do Certame ficou disposto conforme o mapa de apuração final em anexo e as licitantes mencionadas no mapa foram declaradas vencedoras do Edital de Licitação nº005/2020 para os respectivos itens. Tendo em vista que não houve renúncia ao direito de interposição de recursos, a Pregoeira declarou aberto o prazo legal para a apresentação das razões de recurso e encerrou a sessão. Eu, Erika de Oliveira Salomé, membro da Equipe de Apoio ao Pregão, lavrei a presente ata que depois de lida, conferida e aprovada foi assinada por todos os presentes. Sabará, 16 de abril de 2020.


Cleonice Mendes da Cruz
Secretaria Municipal Educação


Daniel dos Anjos
Equipe de Apoio


Erika de Oliveira Salomé
Equipe de Apoio


Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
 SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2020
 PREGAO PRESENCIAL
 Mapa de Apuração

PREGÃO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame	
000005/2020	001019/2019	00003183/2019	28/01/2020	09:00	28/01/2020	
Código Credor	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI					
Item	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1	ADJUDICADO CENTOPEIA TRICOLOR CONFECCIONADA EM	CARLU	UNIDADE	45,0000	215,0000	9.675,0000
2	ADJUDICADO LINHA DE MOVIMENTO ATIVA	CARLU	UNIDADE	45,0000	179,0000	8.055,0000
3	ADJUDICADO LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL CONJUNTO	CARLU	UNIDADE	45,0000	179,0000	8.055,0000
4	ADJUDICADO CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	CARLU	UNIDADE	135,0000	3,4300	463,0500
5	ADJUDICADO PULA CORDA COLETIVO CORDA DE 6 METROS,	CARLU	UNIDADE	90,0000	10,8000	972,0000
6	ADJUDICADO BOLA DE INICIACAO N 10 DE BORRACHA, COM	TRIVELLA	UNIDADE	90,0000	11,8800	1.069,2000
7	ADJUDICADO BOLA DE INICIACAO N 12 DE BORRACHA, COM	TRIVELLA	UNIDADE	90,0000	13,8800	1.249,2000
8	ADJUDICADO KIT DE ALINHAVO DE VOGAIS EM MDF, COM 5	CARLU	CONJUNTO	270,0000	13,9000	3.753,0000
9	ADJUDICADO KIT DE ALINHAVO DE NUMERAIS EM MDF, COM	CARLU	CONJUNTO	135,0000	27,0000	3.645,0000
11	ADJUDICADO PAINES PSICOMOTORES DE ESTIMULACAO	CARLU	CONJUNTO	270,0000	69,0000	18.630,0000
13	ADJUDICADO CONJUNTO DE CAIXA DE AREIA E PLACAS	CARLU	CONJUNTO	225,0000	39,7900	8.952,7500
15	ADJUDICADO SACOLAO DIVERTIDO DE PVC TRANSPARENTE,	ANJO	UNIDADE	40,0000	98,6800	3.947,2000
19	ADJUDICADO SACOLAO PLUGANDO IDEIAS DE PVC	CARLU	UNIDADE	45,0000	107,0000	4.815,0000
23	ADJUDICADO TANGRAM 10 CONJ DE 7 FIGURAS	CARLU	UNIDADE	85,0000	13,0000	1.105,0000
33	ADJUDICADO GOL DESMONTAVEL FABRICADO EM	BRINK MOBIL	UNIDADE	45,0000	347,7000	15.646,5000
34	ADJUDICADO PLACAS DE TATAME EM E.V.A DIMENSOES DE	CARLU	UNIDADE	520,0000	8,9000	4.628,0000
35	ADJUDICADO TAPETE COM ENCAIXE DE LETRAS	CARLU	UNIDADE	30,0000	119,7000	3.591,0000
41	ADJUDICADO CONJUNTO AVENTAL E CENARIOS PARA	FUNDAMENTAL	UNIDADE	50,0000	179,7700	8.988,5000
44	ADJUDICADO TABUADA GIRATORIA DE ADICAO TABUADA DE	CARLU	UNIDADE	30,0000	47,7700	1.433,1000
45	ADJUDICADO TABUADA GIRATORIA DE SUBTRACAO	CARLU	UNIDADE	30,0000	47,7700	1.433,1000
46	ADJUDICADO TABUADA GIRATORIA DE MULTIPLICACAO	CARLU	UNIDADE	30,0000	47,7700	1.433,1000
47	ADJUDICADO TABUADA GIRATORIA DE DIVISAO TABUADA DE	CARLU	UNIDADE	30,0000	47,7700	1.433,1000
48	ADJUDICADO KIT DE QUEBRA CABECA	CARLU	UNIDADE	50,0000	56,0000	2.800,0000
49	ADJUDICADO KIT DE JOGOS DE MEMORIA CONJUNTO	CARLU	UNIDADE	50,0000	100,0000	5.000,0000
50	ADJUDICADO KIT COM 8 JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA	CARLU	UNIDADE	50,0000	97,0000	4.850,0000
51	ADJUDICADO KIT DE QUEBRA CABECA...	CARLU	UNIDADE	50,0000	78,9000	3.945,0000
52	ADJUDICADO RELOGIO DIDATICO CONFECCIONADO EM MDF,	CARLU	UNIDADE	50,0000	16,9800	849,0000
54	ADJUDICADO KIT DE DESENHO GEOMETRICO CONJUNTO	CARLU	UNIDADE	50,0000	44,8100	2.240,5000
55	ADJUDICADO QUEBRA CABECA DE MEIOS DE TRANSPORTE	CARLU	UNIDADE	50,0000	52,0000	2.600,0000
56	ADJUDICADO CONJUNTO BANDINHA RITMICA	CARLU	UNIDADE	40,0000	329,0000	13.160,0000
TOTAL:						148.417,3000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
 SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2020
 PREGAO PRESENCIAL
 Mapa de Apuração

PREGAO	Solicitação	Processo Administrativo	Data Abertura	Hora Abertura	Data Certame		
000005/2020	001019/2019	00003183/2019	28/01/2020	09:00	28/01/2020		
Código	Credor	Descrição do Item	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
10676	RCA COMERCIAL LTDA						
12	ADJUDICADO	CIRCUITO DE COORDENACAO MOTORA	PIMPÃO	CONJUNTO	15,0000	1.221,0000	18.315,0000
14	ADJUDICADO	BAMBOLE DE MANGUEIRA PLASTICA,	CEMAR	UNIDADE	450,0000	2,4500	1.102,5000
16	ADJUDICADO	SACOLAO DE ENCAIXES MAGICOS DE PVC	BRINK MOBIL	UNIDADE	45,0000	169,0000	7.605,0000
17	ADJUDICADO	SACOLAO QUEBRA CUCA	LIG LIG	UNIDADE	40,0000	133,7000	5.348,0000
18	ADJUDICADO	SACOLA ALFA MMEERICA CONTENDO 1000	BRINK MOBIL	UNIDADE	45,0000	43,0000	1.935,0000
20	ADJUDICADO	KIT MONTA TUDO GIGANTE COMPOSTO POR	LIG LIG	UNIDADE	40,0000	105,0000	4.200,0000
26	ADJUDICADO	CONJUNTO DE EDUCACAO PARA TRANSITO	BRINK MOBIL	CONJUNTO	45,0000	156,0000	7.020,0000
27	ADJUDICADO	GIRA GIRA CARROSSEL COM QUATRO	BRINK MOBIL	UNIDADE	30,0000	1.989,0000	59.670,0000
28	ADJUDICADO	TRICICLO INFANTIL FABRICADO EM PLASTICO	BANDEIRANTE	UNIDADE	60,0000	139,9000	8.394,0000
30	ADJUDICADO	GANGORRA INDIVIDUAL FABRICADA EM	BRINK MOBIL	UNIDADE	60,0000	173,0000	10.380,0000
31	ADJUDICADO	GANGORRA DE 2 LUGARES FABRICADA EM	BRINK MOBIL	UNIDADE	60,0000	259,0000	15.540,0000
32	ADJUDICADO	REDE DE VOLEI FABRICADA EM POLIETILENO	BRINK MOBIL	UNIDADE	45,0000	878,0000	39.510,0000
36	ADJUDICADO	TAPETE COM ENCAIXE DE NUMEROS	BRINK MOBIL	UNIDADE	30,0000	71,0000	2.130,0000
38	ADJUDICADO	BEBE FOFINHO COMPOSICAO DO MATERIAL	ESTRELA	UNIDADE	90,0000	82,0000	7.380,0000
39	ADJUDICADO	BEBE FOFINHO COMPOSICAO DO MATERIAL	ESTRELA	UNIDADE	90,0000	82,0000	7.380,0000
42	ADJUDICADO	CONJUNTO CARROS SONOROS CONJUNTO DE	CALESITA	UNIDADE	50,0000	279,8000	13.990,0000
43	ADJUDICADO	BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL	PENALTY	UNIDADE	50,0000	119,8000	5.990,0000
53	ADJUDICADO	DISCO DE FRACOES..	BRINK MOBIL	UNIDADE	50,0000	33,9000	1.695,0000
60	ADJUDICADO	BOLA DE VOLEI CONFECCIONADA EM PVC	PENALTY	UNIDADE	135,0000	71,5000	9.652,5000
TOTAL:						227.237,0000	

TOTAL GERAL:

375.654,3000

P. Paulascoralick
 PATRICIA RENATA LAGES
 Pregoeiro(a) Oficial

E. Oliveira Salome
 ERIKA DE OLIVEIRA SALOME
 Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA
SISTEMA DE PREGÃO - Exercício: 2020
PREGAO PRESENCIAL
Mapa de Apuração



DANIEL DOS ANJOS
Equipe de Apoio

FRANCIEINE SOARES SABINO
Equipe de Apoio

